

令和3年度 財務情報

令和3年4月 1日から

令和4年3月31日まで

資金収支計算書

(単位 円)

収入の部				
科 目	予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A-B)	
学生生徒等納付金収入	41,164,800	41,252,930	△	88,130
手数料収入	129,000	123,000		6,000
寄付金収入	79,040,000	68,752,483		10,287,517
補助金収入	24,660,000	22,984,000		1,676,000
資産売却収入	0	0		0
付随事業・収益事業収入	8,900,000	9,034,653	△	134,653
受取利息・配当金収入	50,000	8,365		41,635
雑収入	1,950,000	1,335,132		614,868
借入金等収入	0	0		0
前受金収入	2,732,000	2,528,000		204,000
その他の収入	6,300,000	7,065,827	△	765,827
資金収入調整勘定	△ 882,000	△ 3,687,443		2,805,443
前年度繰越支払資金	195,432,319	198,539,269	△	3,106,950
収入の部合計	359,476,119	347,936,216		11,539,903
支出の部				
人件費支出	40,700,000	33,082,302		7,617,698
教育研究経費支出	12,482,500	13,634,571	△	1,152,071
管理経費支出	27,407,500	27,134,348		273,152
借入金等利息支出	0	0		0
借入金等返済支出	0	0		0
施設関係支出	0	1,190,000	△	1,190,000
設備関係支出	3,700,000	924,219		2,775,781
資産運用支出	0	0		0
その他の支出	6,300,000	7,928,064	△	1,628,064
〔予備費〕	(0)	0		0
資金支出調整勘定	△ 0	△ 2,018,347		2,018,347

翌年度繰越支払資金	268,886,119	266,061,059	2,825,060
支出の部合計	359,476,119	347,936,216	11,539,903

事業活動収支計算書

(単位 円)

		科 目	予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A-B)		
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	41,164,800	41,252,930	△ 88,130		
		手数料	129,000	123,000	6,000		
		寄付金	79,040,000	68,752,483	10,287,517		
		経常費等補助金	24,660,000	22,984,000	1,676,000		
		資産売却収入	0	0	0		
		付随事業・収益事業収入	8,900,000	9,034,653	△ 134,653		
		雑収入	1,950,000	1,335,132	614,868		
		教育活動収入計	155,843,800	143,482,198	12,361,602		
		事業活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	40,700,000	33,082,302	7,617,698
				教育研究経費	17,222,500	18,182,559	△ 960,059
管理経費	27,457,500			29,390,169	△ 1,932,669		
教育活動支出計	85,380,000			80,655,030	4,724,970		
		教育活動収支差額	70,463,800	62,827,168	7,636,632		
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	受取利息・配当金	50,000	8,365	41,635		
		その他の教育活動外収入	0	0	0		
		教育活動外収入計	50,000	8,365	41,635		
		教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	借入金等利息	0	0	0
				その他の教育活動外支出	0	0	0
				教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	50,000	8,365	41,635		
		経常収支差額	70,513,800	62,835,533	7,678,267		
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0		
		その他の特別収入	0	0	0		
		特別収入計	0	0	0		
		事業活動支出の部	事業活動支出の部	資産処分差額	0	0	0
				その他の特別支出	0	0	0
				特別収支差額	0	0	0
		特別収支差額	0	0	0		
[予備費]			0	0	0		
		基本金組入前当年度収支差額	70,513,800	62,835,533	7,678,267		
		基本金組入額合計	△ 5,200,000	△ 2,114,219	△ 3,085,781		
		当年度収支差額	65,313,800	60,721,314	4,592,486		
		前年度繰越収支差額	38,018,552	38,985,665	△ 967,113		

基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	103,332,352	99,706,979	3,625,373

貸借対照表

(単位 円)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
資 産 の 部			
固定資産	418,856,269	423,545,859	△ 4,689,590
有形固定資産	418,725,569	423,415,159	△ 4,689,590
その他の固定資産	130,700	130,700	0
流動資産	267,158,522	200,366,191	66,792,331
資産の部合計	686,014,791	623,912,050	62,102,741
負 債 の 部			
固定負債	0	0	0
流動負債	5,000,094	5,732,886	△ 732,792
負債の部合計	5,000,094	5,732,886	△ 732,792
純 資 産 の 部			
基本金	581,307,718	579,193,499	2,114,219
繰越収支差額	99,706,979	38,985,665	60,721,314
純資産の部合計	681,014,697	618,179,164	62,835,533
負債及び純資産の部合計	686,014,791	623,912,050	62,102,741

財産目録

科 目		金 額
土地	学校校地 4,017㎡	284,484,010
建物	校舎 1,158㎡	117,481,510
その他	構築物・図書・車両他	16,890,749
固定資産		418,856,269
現金預金		266,061,059
その他	未収入金他	1,097,463
流動資産		267,158,522
資産総額		686,014,791
固定負債		0
流動負債	未払金・前受金他	5,000,094
負債総額		5,000,094
正味財産		681,014,697